
(равецьІ
новУ Кравецьцу .і

приступних цінах 1 
Направа Кожухів

ановский, властитель.

отворив 
по).
(Же

е мо>

Сог Зеїкігк Аує.

о^:<і+яно+*гКь+)«жо*і

Шар 'В Канаді
здрій
Ьраторію під ч.:

ВІННІПЕГ, МАН.

іетвер від 2 — 5 по пол.
НІ ЛІКИ, КОТРІ ПЕРЕ- 
ИНШІ.

__а—о
&
5
і.

=■&
О

І
єс

1 о
5
Е=

чні машини, а в лябора- 
хірургічних дослідах — 

>и помочи якої можна 
віка.
марку на відповідь)

)№¥
піре£,Мап.

ПРЕДСКАЗУ0 БУНТ. “УКРАЇНСЬКИЙ ГОЛОС"ЯПОНІЯ ПРИГОТОВЛЯЄ 
СЯ НАПАСТИ НА РОСІЮ.

ГОЛОС РОБІТНИКІВ |Щ0 ДЇЕТЬ СЯ В РОСІЇ. НОВА УКР. ДЕЛЕГАЦІЯ. 
В СПРАВІ МИРА.

ВІРЛЯНДІЇ ВИБУХПА 
НОВА .РЕВОЛЮЦІЯ, ПРОГРАВ ПРОЦЕС З ПОПОМ 

ФИЛИПОВСЬКИМ.

Минувшого року була помі­
щена в “Укр. Голосі” допись В. 
Бабієнка, в якій той мав написа 
ти неправдиві річи про кацап­
ського батюшку Филиповсько- 
го. Редакція згаданої газети на 
писала ще від себе статю в сїй 
справі і батюшка Филипов- 
ський заскарижив видавців “У. 
Г.” за обиду чести і зажадав 
від них $10.000 відшкодованя. 
Сими днями скінчилась розпра 
ва проти “У. Г.”, на якій при 
суджено “У. Г.” заплатити Фи- 
липовському $400 і поплатити 
всі судові кошта, які будуть ви 
носити поверх тисячу дол.

НІМЕЦЬКИЙ НАЇЗД ОСЛАБ. 
РОСІЙСЬКІ РЕВОЛЮЦІЙНІ 

ВІЙСЬКА СТАВЛЯТЬ 
СИЛЬНИЙ ОПІР.

СОЦ. ПОСОЛ ПРЕДСКАЗУЄ 
РЕВОЛЮЦІЮ В НІМЕЧЧИНІ.

УКРАЇНСЬКІ ДЕЛЕГАТИ 
ЇДУТЬ ДО БЕРЕСТЯ ЛИТОВ­

СЬКОГО.

ЛОНДОН, 28 лютого. — Те­
леграма з Росії під датою 27 лю 
того доносить слідуючу:

“Делегати Народного Секре­
таріату України є в дорозї з Ки 
їва до Берестя Литовського. О- 
ни підпишуть мирову угоду, ко 
тру заключено з попередною 
київською Радою”.

(Хто становить той Народ­
ний Секретаріат України, годі 
ще сказати. Підіждем 'даль­
ших вістей, заки дамо певні по­
яснена).

АЛЇЯНТИ ЗАСТАНОВЛЯЮТЬ 
СЯ, ЧИ МАЮТЬ В ТІМ НА­

ПАДІ ВЗЯТИ УЧАСТЬ.

РЕВОЛЮЦІОНЕРИ УТВОРИ­
ЛИ СВОЄ ПРАВИТЕЛЬСТВО 
В ДОБЛИНЇ. — СЕЛЯНИ ЗА 
БИРАЮТЬ ЗЕМЛЮ БЕЗ О- 
ПОРУ.

РОБІТНИКИ ЗАЯВЛЯЮТЬ, 
ЩО ВІЙНА МУСИТЬ ПРИ­

НЕСТИ НАРОДАМ 
ПОБІДУ.

Каже, що мирова угода з Укра­
їною не е кроком до загаль 
ного мира.

АМСТЕРДАМ, 25 лютого. — 
Кольонська сбц. час. “Фолькс- 
цайтунґ” каже, що Др Кон, не- 
зависимий соціалістичний по­
сол в своїй промові в райхста- 
дзї, в пятницю, предсказував ре 
волюцію в Німеччині'. Промова 
Д-ра Копа виголошена підчас 
дебати над мировою угодою з 
Україною викликала в райхс- 
тадзї заворушене.

“Нема що говорити неправ­
ди, що народи рос. прибал­
тійських провінцій бажають ні­
мецького панованя” — він за­
явив.

“Угода з Україною не є пер­
шим кроком до загального ми­
ра. Я бачу, що надходить той 
день, коли революція досягне 
Німеччину і народ візьме судь- 
бу своїх пануючих у свої власні 
руки”.

Независимі соціалісти сплес­
кували бесідника, з інших місць 
парламенту доносили ся окли­
ки: “зрадник”.

Берлінська депеша до “Ве- 
зер Цайтунґ” в Бремені каже, 
що_ многі прояви в Німеччині 
вказують, що там веде ся си­
стематична кампанія за викли- 
канем нового генерального

ЛОНДОН, 1 марта, — Німець 
кий наїзд на Росію ослаб. Про- 

ЛОНДОН, 25 лютого. — Між Ітягом послїдних 24 годин не 
алїянтська робітнича конферен було жадних звітів, котрі вика 
ція, яка закінчила свої сесії тут зувалиб, що Нїмцї посувають 
в суботу, приняЛа програму во- ся Дальше вперед з такою сило 
енних цілий висловлену бри- ю, ЯК в перших днях розпочатя, 
тийським робітництвом 28 гру- П0Х0ДУ на Петрогард. Наобо- 
дня 1917 р.,.і слідуючим кро- Рот> є ознаки, котрі вказують, 

буде правдоподібно скли- Щ° П9ХІД Нїмцїв втратив на си- 
канє в короткім часі Міжнарод- ЛЧ
ної конференції, включаючи ю Дуже можливо, що вісти про 
нїйні і соціалістичні орґанїза- те, будьтоби німецькі війська 
ції. На обіді данім в неділю в дістали приказ припинити по­
честь заграничних делегатів на хід є правдиві, хоч они офіці- 
конференцію, Артур Гендерсон, яльно не потверджені. (Такі ві 
бувший мінїстер воєнного кабі сти наспіли були позавчера з 
нету і провідник робітничої пар Петрограду). Ммкливо також, 
тії, описав сї цїли як замір уста що се стало ся наслідком того, 
новленя ліги націй, включаючи що мирові услівя зістали вже 
спільну кооперацію задля роз-1 підписані російськими репре- 
броєня і запобіженя війни в бу зентантами. 
дучности, зворот Бельгії, Сер-1 
бії, Румунії і Чорногори, і тіль-1 
ки такі територіальні зміни в І 
будуччинї, які будуть оперті на 
праві і справедливости.

Большевики ні чуть не поми­
лили ся, коли они нераз заявля 
ли, що алїянтська буржуазія і 
її правительства такіж самі во 
роги робітничого правитель­
ства Росії, як і бружуазія та пра 
вительства центральних дер­
жав.

ЛОНДОН, 28 лютого. — Ір­
ландське питане наближає крі- 
зу з найстрашнїйшими наслід­
ками. Син-Фейнери утворили 
тимчасове правительство в До- 
блинї. Безпорядок поширюєте 
ся і є побоюваня, що повторять 
ся кроваві сцени великодного 
тижня.

Дальший розвиток подій пі­
сля побіди пролетарської рево 
люції в Росії не лише стверджу 
є правильність поглядів боль- 
шевиків на справу, але показу-

ком
і

Доблїнський кореспондент 
доносить сьогодня до “Тайм- 
са”, що великі відділи селян під е> як щ0Раз то виразніише 
проводом місцевих Сии-Фей- ВИЯВЛЯЮТЬ ся ріжницї условин 
нерських клюбів забрали землі миРа всесьвітної буржуазії ^ 

пристуности поліції без опот пролетаріату і зарисовуєть ся 
ру і безкарно. Ся робота зіста- непримирима чисто класова бо 
ла зроблена в імя ірландської Ротьба. Буржуазія цілого сьві

'та лякаеть ся того, що росіи-

81| ЯБРИТИИСЬКИИ І ФАНЦУ- 
СЬКИЙ АМБАСАДОРИ 

ВИЇХАЛИ З ПЕТРОГРАДУ. КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ!
в

Кождому, хто нам пришле 5 
адрес своїх знакомих, сусідів 
чи кого би там не було, які ще 
не читають “Робочого Народа” 
(а ви їх всіх знаєте), дістане 
даром гарну книжочку п. ц. 
“Історія дурної корови” або 
“Доля Українця в Галичині”.
Адрес ми хочемо в тій цїли,що 

би вислати тим людям оказові 
числа “Робочого Народа.”

Адміністрація “Р. Н.”

ЛОНДОН, 1 марта. — Теле­
грама російської офіціальної 
пресової агенції каже, що бри 
тийська і француська амбасади 
виїхали з Петрограду. Телєґра 
ма подана без дати.

Американський консуль, що 
остав ся був в Петрограді після 
від'їзду американського амбаса 
дора, також опустив Петро­
град, поручаючи свій консулят 
норвежському консулеви.

(Нема найменшого сумніву, 
що відїзд алїянтських амбаса- 
дорів має звязь з наїздом на 
Росію, який приготовляє Япо­
нія в порозуміню з алїянтами).

: і

републики.
“Безпорядки” зростають. ська революція розгорить ся у 

всесьвітну революцію пролєта- 
ЛОНДОН, 28 лютого. — Ґа-1 ріяту і тому то так буржуазія 

зети продовжають друкувати центральних держав як і алїянт 
донесене про забиране земель і ських та невтральних країв е 
другі вчинки “безпорядку”, до заінтересована в здавленю ро- 
конувані через Син Фейнерів в сійської революції і приверне 
Ірландії. Поліція не є в силі ню в Росії ладу монархістично 
сьому запобічи. Кореспондент го або капіталїстично-републи- 
“Таймса” доносить, що “безпо панського.

’

ііНаспіла вістка, що другий 
естонський полк перейшов на 
сторону Нїмцїв.

!Гендерсон заявив, що цїли І НІМЦІ ЦОФАЮТЬ СЯ З ПІД 
мира були видвигнені народом 
і нарід мусить за ними постоя-1 
ти. Він Д^дав також, що робіт 
ництво було приготоване про-1 пеша до “Ексчендж Телеграф 
довжати війну доки не будуть Ко.” з Петрограду під датою 
осягнені ті условини, які при- 27 лютого, доносить, що німець 
неволять заключенє мирового | кий відділ війська, котрий за

няв се'місто день чи два тому на

ЛУГИ.
о

ПЕТРОГРАД, 1 марта. — Де- о
рядки” поширили ся алярмую-
чо в полудневій і західній Ір- |Н1Я приготовляє ся напасти на
ляндії.

І ось наспіли вісти, що Япо- ДО ВІДОМА :
Росію в далекім Сибірі. Япо­
нія веде переговори з алїянта-

СЕКРЕТРАМ ВІДДІЛІВ У.С.Д.П.
ЗАХ. АПТ. ОКРУГА.

Подає ся до відома секретарам від­
ділів У.С.Д.П., які належать до З.О.К., 
ідо парт, стемплї, членські книжочки, 
чартери і всякі інформації вони по­
винні подирати від тепер від секрете­
ра 3,О.К. Тим улекшить ся роботу 
секр. Екз. Ком., який є перетяжений 
другою працею і нераз не може ви­
конати на час замовлень і т. п. Тоїру 
на будуче звертайте ся у всіх справах 
тільки до секр. З.О.К.

Проголошено воєнний стан в . . . „
графстві Клейр.-Правитель ми, ав першій мірі зі Злучени-

Державами, в справі того 
нападу, цїлию котрого, як

НІМЕЦЬКИЙ ПІРАТ ЗАТО­
ПИВ,; 11 АНГЛІЙСЬКИХ 

КОРАБЛІВ.
АМСТЕРДАМ, 27 лютого. — 

Німецький кружляк “Волф” 
(вовк), котрий бушував через 
15 місяців по Атлянтийськім, 
Індійськім і Спокійнім океанам 
і затопив 11 алїянтських торго­
вельних кораблів, забравши з 
них богато цінних сирових ма­
теріалів на мілїони марок вар­
тосте і полонивши їхні залоги, 
вернув назад до німецького по­
рту Кієль. Попередні вісти до 
носили, що він прибув до авст­
рійського порту Поля.

договору.
Джеймс Рамсей МекДоналд, |зад, вицофуєть ся. 

соціалістичний і робітничий
миство висилає військо проти 

революціонерів.
Іви- Російські революційні вій- 

посол до парламенту, сказав, І ська, котрі ідуть проти того ні 
що слідуючим кроком робітний мецького війська, звернули ся 
тва і соціалізму е предложити |д0 головного зелїзничого шля- 
справу перед самими німець- Ху , заняли три малих стації о- 
ким і австрійським народа-1 кодЬ 12 миль від Пскова.

разно подають часописи, є не 
ЛОНДОН, 27 лютого. Про-1 допустити до того, щоби вели 

голошено тут офіціально, що кі запаси амуніції в Владивосто 
вибух безпорядку в графстві ці і других місцях вздовж си- 
Клейр, Ірляндія, спричинив ко- бірської зелїзницї не 
нечніст.ь вислана в неділю до- руки большевиків або Нїм- 
даткових військ до графства на цїв (?) (Зі сторони Німців, ро- 
поміч поліції. В графстві Клеіїр | зумієть ся, там не грозить жа- 
ироголошено воєннії стан.

СПРАВА ПОЖИВИ В РОСІЇ.

ЛОНДОН, 26 лютого. — О 
тримано тут сьогодня офіці- 
ялціу російську бездротну 
мунїкацію, підписану народ­
ним комісаром поживи. Во­
на взиває сейчас мобілізувати 
всю людність “в цїли заосмот- 
реня хлібом голодуючої півн. 
Росії і самого Петрограду, де 
істнуючий голод підкопує жи- 
вотність сьвітлих оборонців ре 
волюції”.

“Німецька буржуазія”, го­
ворить ся в закликови, “змобі- 
лїзувала всі свої сили і, попира 
на капіталом цілого сьвіта, ста 
раєть ся убити російську рево 
люцію та поневолити вільний 
народ федеральної републики 
через відібране йому тих зе­
мель, які він відобрав від земле 
власників”.

:і

*ко- Iвпали в
ми. І Великі відділи Росіян кон- 

Програма що до воєйних ці- центрують ся недалеко Пскова, 
лий має поперте від соціалістів Зелїзничні робітники форму- 
або робітничих партій Англії, ють вздовж лінії партизантські 
Франції, Італії", Бельгії, Порту- відділи.
Гал'(і, Румунії і полудневої А- 
фрики, а також російських со- 
ціял-революціонерів. Програ­
ма перейшла одноголосно.

ЗЗа Зах. Окр. Комітет,
Н. Ткачук, * 3<дна небезпека, В Сибірі є лише 

німецько-австрійські плїнники, 
котрі є по стороні большеви- 
(ів)'і направити ушкоджену дав 
ну правительственну машине­
рію в Сибірі (!)

Регпіе, В. С.Вох 830,
і?Графство Клейр є в провін­

ції Монстер і лежить на захід­
нім березі Ірландії, його люд­
ність виносить 115,000 зі столи­
цею Енніс. Гіроф. де Валера, о- 
дин з провідників Син-Фейне- 
рів, є послом до парламенту зі 

| східного Клейр, але ніколи не 
занимав свого посольського 
крісла.

Зі Смолинська прийшов ра­
порт, що Німці натрафили на 
сильний опір около 16 верств 
від Орші і були змушені від­
ступити назад.

Німці пробували перейти рі- 
є|ку Березину і зміцнити грунт 

|для операцій проти Орші і Го­
меля, але червоноґвардійцї 
сконцентровані в Крупах пере-

ШИРІТЬ “РОБ. НАРОД"! /

Алїянти радять ся над 
сїй справі. Они

і
Одинокою частиною декляра

планами в 
побоюють ся, що такий крок, ції конференції, до якої союз­

ні правительства віднесуть ся 
правдоподібно винятково 
клявзуля, в якій ставить ся до- 
маганє скликати сейчас конфе­
ренцію соціалістів всіх союзних. 
держав з соціялїстами Нїмеччи шкодили німецькому походови
ни, і ся клявзуля мала ентузі- *в нзпрямі Орші. 
ястичне поперте конференції. Пряме повідомлене з Ново- 
Конференція ухвалила також селя каже, що Нїмцї дістали 
резолюцію, щоби інтернаціо- приказ дальше не наступали і 
нальна соціалістична конферен німецька кінна патруля, що з’я 
ція засідала разом з офіціяль- вила ся в Новоселю, відступи- 
ною мировою конференцією, ла назад.
як також домагала ся, щоби зі Смольного Іститута, боль- 
найменше один соціаліст від шевицької головної кватири в 
кождої держави був включений Петрограді, повідомляють, що 
до офіціяльних делегатів на ми борба о посідане Пскова вела 
рову конференцію. ся цілий ранок в середу і телє

грама з Луги каже, що Псков 
є зовсім певно в руках ро\:ій- 
ського революційного війська.

Остров Норґен, обороняю­
чий Реваль зі сторони моря, є 
в російських руках, і звідтам ро 
сійські батерії острілюють Ре­
валь, в якому є богато відділів 
німецького війська.

який є нечуваним зломанєм по­
станов міжнародного закона, 

викликати величезне обу- 
В Клейр поперетинано телє-1 ренє серед народа в Росії і мо- 

графічні дроти і позавалювано

може

навіть попхнути бо- 
дороги деревами, щоби стри-1 гато російського війська на сто 
муті ги рухи військ і поліції. рону ворога проти алїянтів. По 
Фарми є забрані в імя ірлянд-1 боюють
ської републики.

же І
що такийся також, 

крок зустріне ся з великим ОПО 
ром в Сибірі, де населене скла- 

головно з колишніх полі
КАЖЕ, ЩОБИ ДАТИ НАГОДУ 

ПРОБІ СОЦІЯЛЇСТИЧ- 
НОГО УСТРОЮ.

ЛОНДОН, 27 лютого. — Ан­
глійська часопись “Вестмінстер 
Газет” висловлює думку, котру 
вважає ся думкою многих кру­
гів, що належить дати больше- 
викам спромогу попробувати 
їхнього устрою і осудити його 
відтак після його результатів.

Згадана часопись вказує та­
кож на те, що Німеччина має я- 
сну ціль поділити Росію і під- 
чинити ті части своїм повним 
впливам, до чого она змагає з 
отв§рт°ю безличністю.

Iдає ся
тичних засланців, радикальних 
елементів, котрі є тепер по сто- 

ЛОНДОН, 25 лютого. — Ми-1 ронї большевиків.
.рові переговори з Румунією по Вздовж сибірського зелїзни 
чали ся в суботу в замку Боф- чого шляху находило ся роз- 
теа, близько Букарешту. Цен- ставлених около 30,000 воєн- 
тральні держави ставлять в сво них плїнників, з котрих части- 
їх мирових точках територіяль на була відіслана назад, але ті, 
ний набуток для Болгарії і еко цо остали.е сторонниками боль 
номічне першенство для Нїмеч шевиків і можуть дуже скоро 
чини та Австрії. Німеччину за- з’орґанїзувати з невишколених 
ступає на мирових перегово- військово Росіян значну армію, 
рах мінїстер заграничних справ, бо між ними є богато воєнних 
Кільман, Австрію мінїстер за- ветеранів. * 
граничних справ Чернїн, а Бол- До того всі більші міста і мі- 
гарію премієр Радославов. (сточка, як також стації вздовж

зелїзничого шляху є в руках

РУМУНІЯ ГОВОРИТЬ ПРО 
МИР. .

•Я

І
о-

1большевиків. Ті обставини ви 
казують, що заняти Сибір не є 
також легкою справою. Тому, 
дуже можливо, що алїянти да­
дуть лише Японії" свобідну ру­
ку робити на власне ризико, що 
она хоче.
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НОВі: РЕВОЛЮЦІЯ В ІРЛЯНДП *
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ТІГітЛРЕе, МАN. ІУОЬ. X.СУБОТА, 2 МАРТА, 1918. N0.18.Ч. 18. 8АТШЮАУ, МАКСН 2ш1, 1918.РІК X. і:
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Пролетарі всіх країв єднайте ся!

ЗЬ&пий %цмхі
- %л Чйочкмщ Згори | %}

1
ОРГАН УКРАЇНСЬКО! СОЦІЯЛ-№ЮКРАТИЧНОІ ПАРТІЇ В КАНАДІ.
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ІЦЕЛЯР1Я

отар.
(краєві і тутешні. Виро- 
вмо шіфкарти до Европи 
віта. Купуємо, продаємо 
івги- через суд.

ській мові. Адресуйте:
І. У^ІММІРЕС.МАИ

ПОЗІРІ
І ОКОЛИЦІ!
в Монтреалї відграє

й вечером

з АгіЬиг 81. Е.

ну І. Юзеньвокнм, П. 3.

и

Г. Т. Костащук 
. К. Куріца 
.. І. Пиндус 

.'. Ф. Дзинджиристий 
.. Т. Бойчук 
.. А. Юзеньків 
.. М. Мигайчук 
. Т. Костащук 
. М. Дзйнджириста 

! Ф. Дзинджиристий 
. ; С. Юзеньків 
'.. М. Дзинджйриста

іашсіго представленя, анї 
г Однак Вашою повинні- 
Іє, а тим самим Ви помо- 
Я за кращу долю всіх по-
і
Зіучша укр. музика. Буде 
гсками.

50 і 35 цт.

-

І
ри відділі У. С. Д. П.

ЖОН
ЗВИЙ СЬВІТ” ВИПРОДУЄ 
ЇНДАР1.

іае тільки до 5 марта, с. р. 
календар “Новий Сьвіт” на 
5.50; 50 — 10.00; 100 — 17.75 
; 5 1.90; 10 — 3.50; 25 —

■■■

50 — 3.00; 100 — 5.00. 
— 6.90.
Ю; 100 — 4.75. 
ц.; 100 — 4.75.

3.75; 50 — 6.00. ,
Цьш як до 125 примірників:

0.
.10.

2 — 0.50.
50.

і, по 25цт.: 10 — 1.80. 
і — 0.75; 10 — 1.00.
І — 1.00; 10 — 1.40.
(ождого одного доляра за- 
лку. В Канаді, хто приси- 
и і замовляючий не потре- 
?ВАГА: — При замовленні 
жількоіли, календарі “Но-

Ч

ЕЕАЬ, йИЕ., САУ.

Злуч. Державах, а також 
и з замовленими. — КО-
і!'

1

ПОЗІР!ПОЗІР!
в НЕДІЛЮ, дня З МАРТА, 1918 о год, 3 по полудим 

в сали театру “РАЬАСЕ” при ул. Селкирк

ТОВ. ПРОФ. ДР 0Л. СУШКО
виголосить дуже інтересний виклад про

КІЕІІШІ
і

В СЬВІТЛЇ АСТРОНОМІЧНОЇ НАУКИ.
В половині викладу відбудеть ся МУЗИЧНА ПРО­
ДУКЦІЯ народшіх пісень в виконаню нашого відо­

мого музика 
Тов. П. УГРИНЮКА.

ЧУДОВА ПРОГРАМА!
ВІЛЬНИЙ ВСТУП. ГОСТЯМ РАДІ.

АВСНІУЕ8 ОР ОМТАНЮ 
ТОНОМТО‘І
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ліків, пиш
іть до нас листовно.
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